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Miejsce i czas wydarzeń Zawieprzyce, dwudziestolecie międzywojenne

Słowa kluczowe Zawieprzyce, dwudziestolecie międzywojenne, dziedzic
Moritz, wygląd dziedzica, relacje z ludźmi, służba dworska,
wygląd majątku w Zawieprzycach, Skłodowski Ksawery,
Skłodowska-Curie Maria, majątek ziemski w Zawieprzycach

 
Moritz był wysoki, przystojny i dobrze żył z ludźmi
[Na nazwisko] Moritz, ale nie wiem jak on [miał] na imię. Znałam go bardzo dobrze,
bo nieraz do remizy się chodziło jako dziecko. To [był] wysoki, przystojny mężczyzna
i bardzo miły. Tak dobrze żył z tymi ludźmi. Mama jego, taka była potężna i taki miała
koszyczek okrągły i cały pęk kluczy,  zawsze z tymi kluczami wszędzie chodziła.
Tu mieli dom, taki drewniany, ale duży ten dom [był]. Obok zaraz tutaj to była taka
kuchnia i zawsze kucharka była tam u nich, co gotowała wszystko. Na środku tego
ich podwórka, to taki był wielki klomb i tam zawsze kwiaty [rosły]. Na Wielkanoc, jak
ksiądz przyjeżdżał święcić [pokarm] do dworu i  każdy koło tego klombu klękał,  i
ksiądz  wchodził  na  ten  klomb  i  każdemu  poświęcił.  Dla  [mieszkańców  dworu]
święconka, była na ganek wyniesiona. [Stał] stół i tam było to wszystko położone. Do
kościoła [Moritz] nie chodził, tam jak święcenia [pokarmów na Wielkanoc], to był ale,
żeby do kościoła chodzić, to nie. Tam jest kaplica, ale ta kaplica to nie była wielka.
Przed wojną do tej kaplicy nikt nie chodził ze wsi, jak się tam to odprawiało, to dla
tych z dworu.
W Zawieprzycach [była taka] panienka i zawsze mówili, że Moritz [chodził do] niej,
miała na imię Stasia.
Zawieprzyce sławne były, bo stryj [Marii] Skłodowskiej-Curie w Zawieprzycach był
właścicielem tego dworu. Ona też tam nieraz przebywała u tego stryja. Później po
tym Skłodowskim, ten Moritz [przejął].
Wiem, że siostrę miał, bo jak nieraz jak tam zabawy urządzał w tym parku, to mówili:
„O siostra Moritza, a to ojciec Moritza.”. 
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